СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 ПРОЕКТ

О внесении изменений в Правила по
обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства на территории
муниципального образования Степанцевское,
надлежащему содержанию расположенных
на ней объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Степанцевское Совет
народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства на территории муниципального образования Степанцевское,
надлежащему содержанию расположенных на ней объектов (далее – Правила),
утвержденные решением Советом муниципального образования Степанцевское
от 26.05.2017 № 56, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.15.3. изложить в следующей редакции:
«3.15.3. Запрещается размещение и (или) хранение любого

автотранспорта и специальной техники вне специально отведенных мест, а
также на газонах: цветниках: территориях, занятых травянистыми растениями,
а также имеющих зеленые насаждения; детских, спортивных и игровых
площадках; теплотрассах, тепловых камерах, люках и водоприемниках
ливневой канализации, газовых, водопроводных и канализационных колодцах,
пожарных гидрантах: с фасадов частных домовладений (за исключением въезда
в гараж или территорию домовладения имеющего одного собственника), в том
числе в зимний период.».

1.2. Пункт 10.5. изложить в следующей редакции:
«10.5. Юридические и физические лица, являющиеся владельцами

транспортных средств, должны не допускать оставление (хранение) технически
неисправных транспортных средств на территориях общего пользования и
других, не предназначенных для этих целей местах.

Оставление (хранение) технически исправных транспортных средств
допускается в местах, специально отведенных (имеющее твердое покрытие) для
стоянки транспортных средств.

Размещение и стоянка личного автотранспорта на придомовых и
внутриквартальных территориях допускается в один ряд и должно обеспечить
беспрепятственное продвижение уборочной и специальной техники.

2

Запрещается размещение и (или) хранение любого автотранспорта и
специальной техники вне специально отведенных мест, а также на газонах:
цветниках, территориях, занятых травянистыми растениями, территориях,
имеющих зеленые насаждения; детских, спортивных и игровых площадках;
теплотрассах, тепловых камерах, водопроводных и канализационных колодцах,
пожарных гидрантах; с фасадов частных домовладений (за исключением въезда
в гараж или территорию - домовладения имеющего одного собственника).

Размещение и (или) хранение грузового автотранспорта, в т.ч. частного
допускается только в гаражах, на автостоянках или автобазах.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете
«Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                 Е.В. Павлова

	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СТЕПАНЦЕВСКОЕ
	Р Е Ш Е Н И Е
	ПРОЕКТ